
1---- -- ------ ------

2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico
Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, l~ 6 Ole ~u.~
VIST :
El EJqP-USL: 10308112:ÁREA DE MATE:MÁTICA. DEPARTAMENTO

DE MATEMÁtICA. Inscripción de Aspirantes para cubrir DOS (2) cargos de
AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORíA, dedicación SIMPLE, carácter INTERINO;
y I

CON'IDERANDO:
Que ~l Consejo Departamental del Departamento de Matemática resuelve

aprobar el preseq.te llamado a Inscripción de Aspirantes y la Comisión Asesora que
entenderá en el mismo.

. Que $ecretaría General de la Facultad certifica la existencia del crédito
correspondiente. I

Que pbr la Ord. N° 10/02- artículo 1° inciso f, el Consejo Directivo delega a los
Departamentos a Jonvocar el llamado a Inscripción de Aspirantes a cargos Interinos.

Por ello, en sJ sesión del dfa 17 de octubre de 2612, y en uso de sus atribuciones
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTMrfENTO DE MATEMÁTICA
DE LA FAC11 TAD DE CIENCIAS FíSICO MATE~~TICAS Y·NATURALES

RESUELVE:
ARTíCULO 1°. Llamar a Inscripción de Aspirantes para cubrir DOS (2) cargos de
AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORíA, dedicación SIMPLE, carácter INTERINO
con destino al ~A DE MATEMÁTICA del Departamento de Matemática, y de
acuerdo con lo nrrmado en el Capítulo 1° del Título 3° del Estatuto Universitario y la
Ordenanza N° 13/[0- CD, La designación será a partir de la efectiva prestación de servicios
y por el término dflUN (1) año.-
ARTícULO 2°._La clase de oposición versará sobre ternas del último programa aprobado
de CÁLCULO n (Licenciatura en Matemática- Plan O.R. 018/06).
ARTíCULO 3°._ Las solicitudes de Inscripción de Aspirantes se recibirán por Mesa de
Entradas de la Fadultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, sita en Ejercito de los
Andes 950, San ~UiS'a partir del 12 de diciembre de 2012 y hasta el 18 de diciembre de
2012.-
ARTícULO 4°. A los efectos de entender en el presiente llamado a Inscripción de
Aspirantes, se designa la siguiente Comisión Asesora:
TITULARES: rlic. Nélida PEREZ . SUPLENTES: Dra. Estela OLIVERA

I r. Carlos ZUPPA . Lic. Iris AURIOL
rof. María Amelia MINI Lic. Rosa LORENZO

ARTícULO 5°._ Comuníquese, insértese en el Libro de R(:soluciones de la Facultad,
publíquese en el igesto de la U~v~sif~ archívese.-

UCIÓN ° O 5 -l'{~~oilii'I

UC;. CARMEN fE"NANOEZ
Directora

[)pto. de Matemáticas
U.N.S.L


